- 1 -

大连市“工匠杯”职工技能竞赛组委会

大职赛办发〔2024〕21 号

关于举办大连市第六届“工匠杯”职工技能竞赛暨全
市房地产营销技能大赛的通知

各区市县总工会、各产业工会、各企事业单位：

按照市总工会和市科技局、市教育局、市人力资源和社

会保障局、团市委、市妇联联合下发的《大连市第六届“工匠

杯”职工技能竞赛活动实施方案》总体要求，切实组织好大连

市第六届“工匠杯”职工技能竞赛暨全市房地产营销技能大赛

（以下简称大赛），现将有关事项通知如下：

一、赛事组织

大赛在市“工匠杯”职工技能竞赛组委会办公室指导下，

由大连市房地产估价师与经纪人协会承办、大连安鑫房地产

- 2 -

代理有限公司协办。由相关人员组成综合组、赛务组、技术

组和监审组，分别负责大赛的组织管理、统筹协调、赛务保

障、裁判考核、监审仲裁和大赛活动总结、宣传推广等工作。

二、比赛方式

大赛设房地产经纪人 1个赛项，为个人赛，由理论考试

和实际操作技能两部分组成，按照百分制 3:7 的权重计算总

分，理论考试成绩前 30 名的选手方能进入实际操作比赛。按

照《国家职业标准》三级（高级工）标准要求实施，理论考

试采取闭卷机考方式进行，实际操作采取闭卷书面考试和现

场实地比赛相结合的方式进行,相关技术文件详见附件 3。

三、组织实施

（一）赛事安排

大赛拟定于2024年7月中旬进行，理论考试地点拟定为：

大连市交通口岸职业技术学校中南路校区（中山区中南路

168 号）；具体比赛时间及实际操作比赛地点将另行通知。

（二）组队报名

全市各企业单位通过各级工会组织或行业协会推荐，均

可组织代表队参赛，参赛选手为思想政治素质好、守纪守法

的企业单位在职职工。

每个参赛队选手人数不超过 10 人（获得上一届大连市

“工匠杯”职工技能竞赛第一名的选手不得再以选手身份参加

- 3 -

相同工种的竞赛）。

各参赛队应在 6月 15 日前完成组队报名工作，填写《组

队报名表》（附件 1）、《参赛选手登记表》（附件 2），电子版

发送至大赛承办单位，审核批准后方具有参赛资格。

四、奖励办法

1.获得各赛项第一名的选手，颁发“工匠杯”奖杯；按照

有关规定，符合条件的，优先推荐参加大连市级劳动模范和

五一（劳动）奖评选。

2.各赛项前三名的选手，优先推荐参加 2024 年省职工技

能大赛相同工种的技能大赛。

3.获得各赛项前五名的选手，分别给予奖金 10000 元、

7000 元、5000 元、3000 元、1000 元，颁发名次证书；其他

进入决赛并完成实际操作阶段比赛的选手，给予奖金 500 元，

颁发优秀选手证书。

4.对符合条件的选手晋升相应技能等级（具体晋升时以

届时国家职业资格相关政策规定为准）。

5.资助各赛项的前三名且符合条件的优秀选手到大连工

人大学深造（条件：当年或次年参加全国统一成人高考，并

考入大连工人大学的）。

市竞赛组委会办公室联系人：

赵宏宇，电话：82610368

- 4 -

大赛承办单位联系人：

邵 颖 颖 ， 电 话 ： 83626632 、 82821715 ， 邮 箱 ：

dl82821715@163.com

附件：1.大连市第六届“工匠杯”职工技能大赛暨全市房

地产营销技能大赛组队报名表

2.大连市第六届“工匠杯”职工技能大赛暨全市房

地产营销技能大赛参赛选手登记表

3.大连市第六届“工匠杯”职工技能大赛暨全市房

地产营销技能大赛技术文件

大连市“工匠杯”职工技能竞赛组委会办公室

2024年 5 月 10 日